TALAS de tres (3)  individuos arbóreos, ubicados en espacio privado, en la Carrera  
111A No. 88B – 51, barrio Ciudadela Colsubsidio de la ciudad de Bogotá D.C. 

Que, en el precitado Concepto Técnico, se estableció como medida de COMPENSACIÓN la 
Plantación de cuatro (4) IVPS, equivalentes a 1.64212 SMMLV (año 2015) y UN MILLON 
CINCUENTA Y OCHO MIL CIENTO TRES PESOS ($1.058.103) M/cte. Así mismo, por concepto 
de EVALUACIÓN la suma de CINCUENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS 
($59.280) M/cte., y SEGUIMIENTO la suma de CIENTO VEINTICINCO MIL TRES PESOS 
($125.003) M/cte., conforme lo señalado en el Decreto Distrital 531 de 2010 modificado y 
adicionado por el Decreto 383 de 2018, la Resolución 7132 de 2011 revocada parcialmente por 
las Resoluciones 359 de 2012, 3158 de 2021 y 5589 de 2011 modificada por las Resoluciones

[...]

Recaudo de la Subdirección Financiera de la Secretaría Distrital de Ambiente (SDA), en la cual 
no se evidencian soportes de pago por parte del AGRUPACION DE VIVIENDA LOS ROBLES 
con NIT 830018673-7, a través de su representante legal o quien haga sus veces, 
correspondientes a los conceptos de COMPENSACIÓN por valor de UN MILLON CINCUENTA 
Y OCHO MIL CIENTO TRES PESOS ($1.058.103) M/cte. y SEGUIMIENTO la suma de CIENTO 
VEINTICINCO MIL TRES PESOS ($125.003) M/cte., según lo establecido en el Concepto 
Técnico No. SSFFS-13832 del 29 de diciembre de 2015, y lo verificado en el Concepto Técnico 
de Seguimiento No. 01735 del 27 de febrero del 2022.

Teniendo en cuenta lo anterior, se hace exigible esta obligación a la AGRUPACION DE

[...]

VIVIENDA LOS ROBLES con NIT 830018673-7, a través de su representante legal o quien haga 

sus veces, por la suma de UN MILLON CINCUENTA Y OCHO MIL CIENTO TRES PESOS 
($1.058.103) M/cte., equivalentes a 4 IVPS y 1.64212 SMMLV (año 2015) por concepto de 
COMPENSACIÓN y CIENTO VEINTICINCO MIL TRES PESOS ($125.003) M/cte., por concepto 
de SEGUIMIENTO.

CONSIDERACIONES JURÍDICAS

Que la Subdirección de Silvicultura, Flora y Fauna de la Secretaría Distrital de Ambiente es 
competente para conocer del presente asunto de conformidad con el artículo 31 de la Ley 99 de

[...]

las obligaciones relacionadas con el pago por concepto de COMPENSACIÓN correspondiente a 
la suma de UN MILLON CINCUENTA Y OCHO MIL CIENTO TRES PESOS ($1.058.103) M/cte., 
equivalentes a 4 IVPS y 1.64212 SMMLV (año 2015); y de SEGUIMIENTO por la suma de 
CIENTO VEINTICINCO MIL TRES PESOS ($125.003) M/cte., según lo establecido en el 
Concepto Técnico No. SSFFS-13832 del 29 de diciembre de 2015, y lo verificado en el Concepto 
Técnico de Seguimiento No. 01735 del 27 de febrero del 2022, por medio del presente acto 
administrativo se exigirá a la AGRUPACION DE VIVIENDA LOS ROBLES con NIT 830018673-